令和８年２月６日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

～高校生が酒田市大沢地区の地域課題解決を考える～

「若者『庄』学校 成果発表会」の開催

 庄内総合支庁では、高校生が地域住民との協働活動を通じて郷土の魅力・課題への理解

を深める「若者『庄』学校」事業を合同会社 COCOSATO（代表 阿部彩人氏）への委託によ

り実施しております。

 今年度は、学校法人天真林昌学園酒田南高等学校の生徒が探究学習において、酒田市大

沢地区でフィールドワークを行いながら大沢地区の魅力活用や地域課題解決策を考えてい

ます。

 今般、高校生がその成果をまとめた発表会を下記のとおり実施しますので、当日の取材

について御協力くださるようお願いします。

記

１ 日時

  令和８年２月 12日（木）午後２時 20分から３時 10分まで

２ 場所

  酒田南高等学校 大会議室（酒田市浜田一丁目３−47）

３ 発表者

酒田南高等学校 特別進学コース １年生 33名

４ 内容

  〇発表内容

大沢地区の魅力や課題を学び、魅力活用や課題解決策を考えてきた成果

（これまで、６月から７月に（同）COC0SATO の講演やフィールドワークを実施し、

８月から２月まで生徒が７グループ（７テーマ）に分かれて課題設定と解決策を

考えるワークショップを実施しています。）

〇発表方法

１グループあたり 10分間ずつ発表し、発表について参加者から講評

〇参加者

   特別進学コース１年生、教員、（同）COC0SATO 、大沢地区住民等

担当：総務企画部総務課

   企画調整専門員 疋田 志乃

電話：0235－66－5418

広報監 総務企画部長 黒木 幸治

プレスリリース
山形県庄内総合支庁